



ACTA NO. 594/2020

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE SE PROCEDE A REALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS DIVERSOS MATERIALES ADQUIRIDOS, POR PARTE DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL, LOS CUALES SE DETALLAN ACONTINUACIÓN

ORDEN DE PEDIDO

FOLIO: OP-0026/2020

FECHA DE COMPRA: 03 DE NOVIEMBRE DE 2020

PROVEEDOR: SUMINISTROS Y SERVICIOS PROFESIONALES FOLL KRASS, S.A. DE C.V.

CONCEPTO: 2111 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA.

PERSONA QUE RECIBE

NOMBRE: LIC. AIDA BEATRIZ AWAD SANCHEZ

FECHA DE RECEPCIÓN: 09 DE NOVIEMBRE DE 2020

CARGO: COORDINADORA ADMINISTRATIVA

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2020

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
10	PIEZA	DESPACHADOR DE CINTA DE ESCRITORIO, HECHO DE PLASTICO DE ALTA DURACIÓN, CENTRO FIJO, CON BASE ANTIDESLIZANTE, NAVAJA DE CORTE FACIL Y PESO ADICIONAL PARA UN FACIL DESENROLLO DE CINTA CON UNA SOLA MANO, PARA CINTAS CON MAXIMO DE 33M DE LARGO.	\$76.54	\$765.40
6	PIEZA	DESPACHADOR 3M POST-IT POP-UP PRO-330, PARA NOTAS TIPO ACORDEON.	\$121.16	\$726.96
100	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMANO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST.	\$51.37	\$5,137.00
100	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS.	\$26.15	\$2,615.00
100	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMANO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3".	\$23.21	\$2,321.00
60	PIEZA	CARPETA TAMANO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "D" DE 1" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL	\$37.35	\$2,241.00

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E
INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

Calle 8 Edificio Lavalle No. 325

Entre 63 y Circuito Baluartes, Colonia Centro

C.P. 24000 San Francisco de Campeche, Campeche

Tel. (981)81-19200 Ext. 33517, (981)81-19242

www.campeche.gob.mx

h. 66

d



ACTA NO. 594/2020

		LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.		
60	PIEZA	CARPETA TAMANO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "D" DE 4" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	\$81.11	\$4,866.60
100	PAQUETE	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMANO CARTA, MINIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS.	\$70.60	\$7,060.00
500	CAJA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS.	\$8.54	\$4,270.00
200	CAJA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS.	\$8.36	\$1,672.00
100	CAJA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.1 C/12 PZAS.	\$12.31	\$1,231.00
100	CAJA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.2 C/50 PZAS.	\$19.70	\$1,970.00
50	PAQUETE	BOLIGRAFO ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL.	\$35.79	\$1,789.50
50	PAQUETE	BOLIGRAFO ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL.	\$36.52	\$1,826.00
26	PAQUETE	BOLIGRAFO ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, C/ROJO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL.	\$34.67	\$901.42
10	PIEZA	ENGRAPADORA METALICA COLOR NEGRO DE TIRA COMPLETA, FABRICADA CON LÁMINA DE ACERO, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, USA UNA TIRA DE GRAPAS ESTÁNDAR 26/6; ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000.	\$168.14	\$1,681.40
10	CAJA	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PZAS., PILOT 400.	\$26.81	\$268.10
10	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	\$20.75	\$207.50
10	BOLSA	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, COLOR NEGRO, C/12 PIEZAS.	\$116.45	\$1,164.50
205	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	\$56.28	\$11,537.40
1	PIEZA	GOMA DE BORRAR DE MIGAJON 4X 2.5X1.5 CM.	\$3.22	\$3.22
1	PIEZA	SACAPUNTAS ESCOLAR.	\$0.86	\$0.86
23	PIEZA	HOJA DE ROTAFOLIO.	\$2.35	\$54.05
SUBTOTAL				\$54,309.91
IVA				\$8,689.59
TOTAL				\$62,999.50



ACTA NO. 594/2020

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTICULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

RECIBE POR "EL ESTADO"

C. ERIK MANRIQUE GOMEZ KANTUN
REPRESENTANTE LEGAL DE
SUMINISTROS Y SERVICIOS PROFESIONALES FOLL
KRASS,
S.A. DE C.V.

LIC. AIDA BEATRIZ AWAD SANCHEZ
COORDINADORA ADMINISTRATIVA DE LA SAIG